МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Детский морской центр «Североморец»

ПРИКАЗ

01 сентября 2023 года          № 425

г. Северодвинск, Архангельская область

Об утверждении положения

о дистанционном обучении в МАОУДО

«ДМЦ «Североморец»

В соответствии Федерального Закона РФ от 29.12.2012 № 273 «Об

образовании в РФ» ст. 16, приказа Министерства образования и науки

Российской Федерации от 23 августа 2017 г. № 816 «Об утверждении порядка

применения организациями, осуществляющими образовательную

деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных

технологий при реализации образовательных программ», СП 2.4. 3648-20

«Санитарно - эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи», утвержденным

постановлением главного санитарного врача РФ от 18.09.2020 № 28; Устава

муниципального автономного образовательного учреждения

дополнительного образования «Детский морской центр «Североморец»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о дистанционном обучении в

муниципальном автономном образовательном учреждении дополнительного

образования «Детский морской центр «Североморец» (далее – МАОУДО

«ДМЦ «Североморец»).

2. Ознакомить членов педагогического коллектива с Положением о

дистанционном обучении в муниципальном автономном образовательном

учреждении дополнительного образования «Детский морской центр

«Североморец», ответственный заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МАОУДО «ДМЦ «Североморец» Ольга Павловна

Косый.

3. Разместить «Положение о дистанционном обучении в

муниципальном автономном образовательном учреждении дополнительного

образования «Детский морской центр «Североморец» на официальном сайте

МАОУДО «ДМЦ «Североморец», ответственный педагог-организатор

МАОУДО «ДМЦ «Североморец» Александра Алевтиновна Ефимова.

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

И.о. директора                       О.П. Косый